
Ղատվիրատու՝ «Շտապբուժօգնություն» ՓԲԸ
ջրագիրը՝ 2025թ. գործունեության
Լնվանումը՝ 2025թ. գնումների փոփոխված պլան

Տ.Հակոբյան
29/05/2025թ.

-- 8 Թ ::1.Հո

ԳՆՈւՄՆԵՐԻ ՓՈՓՈԽՎԱԾ ՊԼԱՆ

Գնման առարկայի ՆՀ
միջանցիկ

ծածկագիրը՝ ըստ անվանումը
ԷՄԱ դասակարգման

Շտապօգնության մեքենաներ, որից հարա ապարան էտա բառա: սաատտաուգմ
Գծային բրիգադի համար նախատեսված

34111220 աաաախաեոան տեմմաներ ԲՄ հատ

34111220 Վերակենդանացման բրիգադի համար նախատեսված ԲՄ հար
շտապօգնության մեքենա

| Վառելիք ոջ | | | ` | 594900

(հազ.դրամ)

առաց | րախասա ՀԻ Ա ա Լ 36. աա «ոց
058220
09134200 | Դիզելաինվաեջ:։ը86``.``՝ ` | Ճ. | Խո | | ոա -
09132200 | Ռեգույար տեսակի բեգ | Մ | թԲԲՐ | | 8009 ''-

ապրանքներ, որից
33660356220
ոո»338

Յոթ33650500 5336 որա Բետազոլ
336350 |դիկոթաակ ապա Ա «վ սպ | Թ աա օո
3787180- դիադուլ7ԴիջեննիդրամինշԷր,
33621700 |գիոկ/Մետոպրոչյ .ց ջ ճ6 66` ` | ԳՇ | դեղփատ |  1460| 300 (Բա

Ո Թոոշա խարաաոորթաա ՀԱ «ՀԼ «վ Լ ալ ալ առ
յատ

աաա խաախարա Ա «ՀԱ տալ | ` աա 8»

աթ իա ԶԱ Ո «Հ | աթթ Է ալ ա



33621540 | Պապավերին
33661160 | Պլատիֆիլին հիդրոտարտրատ

33661125 |Սպազմատոն /Մետամիզոլ/

33691236 | Քլորոպիրամին /Սուպրաստին 20մգ/մլ/
33621270 | Վալիդոլ /Մենթոլ/
33621470 | Մօքսոնիդին ԻՐ 30
33621590 | Ֆուրոսեմիդ 17: շմլ
33621730 | Վերապամիլ Ալկալոիդ

:-ՀԷ տա Է ավ- աավ----րու՝աար աաաասաա մատա--Հ

:-
33627867 |աերկավցիաթթո Հուծ իիտախհրդրթա Ա «ՀԼ տա Է ֆալ ալ 5վ
35832350
Թորա կատի թաթ 2 Ա «ՎԼ աէ Թալ թշ

աաա կապ 6 ՀԱ Հ« Լասպավ ալ ալ ոռ

Ակկու-Չեք Ակտիվ ստանդարտ սարքի համար
եախատեսված արյան մեջ գլյուկոզի մակարդակի ԳՀ հատ 9,000 864.0

Ակկու-Չեք Ակտիվ ստանդարտ սարքի համար
նախատեսված Ակկու-Չեք Սեյֆ-Թի-Պոո Ունո33211120 մոանգամալ արիրիլ պրմեսիոնալ աեվրանգ ամեր ԳՀ հատ ՅՑ 9,000 342.0

գրիչներ

որոշման Ակկու-Չեք Ակտիվ թեստ-երիզներ

3582036 խարար 6 ՇՎ (աո | ալ ալ ոոտն3306
33055
33141159 | Ձեռնոցներ զենման' ոչ ստերիլ առաեց տալկով /Լ/ 90,000 882.0

33211120

ոը3

առա խթշասաաա Հ. «Ա | ալ ավ Յոլ

Ցա
334100 |էնդուրրախեալ խողովակ մանժեպով (7.5) հատ 174
տոշո՞ թաղար րրաադի)



95106 լ խերակ աաախ Ր Ա ԳՀ-ՎԱ-ատ 355ալ ր--36կատարո «Վա Լ թթ»
աաաոաիրավո աար ախապ ԱՐԱ ԷԼ Ւ Ւ ----տոոցԹորԹը

(6260-- լարի թավարջեի տղակ թի ագա Հ ի ատ 1-9» 6` 5
աարԹո63.
633.

Թո հատ«ոռուրը
«աաա աարի ապարատ կախ 6 ՎԱ « Լո Լ աս ալ50382ա
602360 րարողոր6257

Թո23:
Սաաաաթածումկրավ աաթախ ԱՐԻ ՒԼ. Է Է -

«Յո հարԹ3ոաԹՅտաԹոք աաա կատաաատատա-ր
Թոռ

արոր338.Յա330 կառի ագա ՀՎՀՀ Լաո Է Տա --- 3ոց35500
շշ հարշյա5236082 հոր5 ար
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31521570
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34331300
34331300
34331300

34331300
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34631120
34631120

34331300
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34331300
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ՈԹշատվրազարախհաարախարաա Ա-Ի ԷՒ Է Է --- Էըրորորորաաաաաաաաաաաւ-սանաատատյատաատա--2արար աաթ  Հ-Ի աո Է տալ Յէ Փո
աջի րավարջեի Թոթյանաթ Վ «Հ Լատ Է շաա ալ շաց
Հեր թավարգեի Թթթյոնարաը ՎԱ «Հ ատ | ա 60 Յո
ոի թավարջեի տղակ թրիապակ Հ ատ | ալ ` ոօժիբորոտ աւ-սանաատատ--յատամաատա-ր

ըրաաաաաաաաաաաաաա-արաաատ-մատառատաա 2
Էրորորոոոաաաաաաաաաաաա-սանաատաա մատա:
Էրաաաաաաաաաաաարաւ աաա մատա:

երկի աջ րասրմակ ղաւ ոըաան 7500
Աջնի երեսապապման ցանց (աբլիցովկա) 47,500 475.0

Հակամառախուղային ապտերի եզերք 6250
Կողային հայելի մեխանիկական 530|Ի`` 0 513.0
 ողայինդայելի կեկրրական աաա աաա յատաատաա-2«որա» աաա աաաայատասատաա-2
Աջնի երեսապատման ցանց փոքր 35,000
տառվրավրորաի ամր ախտա ՎԻ Ւ ՒՐ Ւ
Մոջնի թափարգել ԹԻԹ) Թո 10507
Հերի բավարգել ԹԻԹ)
Հետնի թափարգելի (ՇԻԹ) ուժեղարար 91.200 638.4
Աոջնի թափարգեի սողնակ (թի սայասկա) 6320
Հերվի թափարգեի մողեակ (0թիսալասկա) Թո
Աջեիշախրն (ոթ) Թջն աքթն կոր 275
Հորի ձախ թն (ոթ) շա 5 3870
Հերնիջ բն կոիո -շ
մոջնի ձախ դոռ 381 69
Հերնի ոռ ռի 3 12862
Շարժիչի ձաժլոց (կապու) 192.000 3840
Շարժիչի նախածածլոց (պոդկապուրեիկ) 64600 4522րիի հաղուի ձխիներ աների



35383556 թար
352350
58338500385 իապատախաախապտ 6 Վ «Հ վ ա | Ֆլ ի 0 ՅԵր
383000 |ապատախողպին ապարի Վ «Հ Ւ ո վ Տա 6 585)363330383880.
383300

կվտունքենայի մարսկոցներ ո ՎԻ Է. 5 .Ւ--- Է ՅՅ:Արոր,
տառը իկոտքնաի արրոցաա Ա Թ Ւ ո | ավ ալ Յ:
տաշոը իատքնաի արաց Ա 6 Ւ ա | Յա 6 386տաշտ
ցաշաը` |ակոմքնաի արկ ՈՒ «ՀՎ Լ ոա ալ 36.

Սադոեր ցՀԻԼ Ւ Է Լ աթ
305060 |նեվադողամառպիեշ5 56-Ի «Հ-Վ- ԷԼ ա վ «առ
3435/200
55ցը՝ |նկադողամառին շթ Վ «ՀԼԿ Վ ԷԼ 2 |
5Թ5շըց |նեադողմոպիե Թթ «ՀԼ ԷԼ 60 Ւ ՅԱ
34352200 | Անվադող ամառային25/65/Բ538Ի""»ռ/Ձ`«ե'զ'եԿ|։'"'"ԶՕ| ::ցՎ|

34351200 | եվադող ամառային 23565866 | 4Հ« | | Դ)ԶՕ7 | ռղ.լլզ''"`զ
հատ34351200 | Անվադող ձմեռային 235/65/ Թ 16 Ը ԳՀ

34351200 | Անվադող ամառային 195/70/815
34351200 | Անվադող ձմեռային 195/70/815

Տնտեսական ապրանքներ, սանհիգիենիկ Ա 3.063.8
լվացքի միջոցներ, որից

3ոտանը թալկոիբորարկ հուպ ՎՀ Լա | ալ վ Յթլ
աոա խակաաապղ Տ Ց | «Հ | սփ |Լ ալ վ ալ

«ոա կրարբաակար ա Ա «ՀԼ Կա Լ Թավ ալ 6

3շտնը եդ ապտովոտանաթաա Ա « վ- | աա ալ ո.
տատա վաապտտրո Վ « Լա էԼ Ւէ 1
35շշռ
35220 նռ ամեր 38 վր կախոիաապաղախը 1 «Հ Վա վ ավ «| Թա

Լեդ լուսատու քառակուսի, սպիտակ տուփով,

հատ

հատ



Լեդ լուսատու քառակուսի, սպիտակ տուփով, ԳՀ ի ո» ւն

52230 |գ00մմ.300մմ չափի
- լ

213100 | Ջրի փական 3/4դմ
213100 | Ջրի փական 1 դմ մետաղապլաստե

52170 | Կողպեք կախովի

52120 | Դռան փական
52120 | Դռան փական

52121 | Դռների փականի միջուկ

52120 | Մետաղապլաստե դռան փական
221400 | Ֆումա մեծ
163172 | Ռետինե խողովակ ջրի 3/4դմ
131490 |Ծորակի սիֆոն
71250 | Պլասրմասե խողովակներ

22161 | Ծխնի (պետլի)

51150 | Հեռախոսի լար
131240 | Մաքրող միջոց' փոշի

1479

3,70

Է 29.6

18.5
12.7

94.7
46.7

46.3
98.8

Տ

4737
9,348

Ն544

4938

ԷքԷ 5

-

աո կարա Տ ՇՎ Լա Լ առ ռէ թվ
թոն փարա ապա Ո «Վ ա Լ Թ սէ |աա խա 66 ՀՎՀՀ ԸՆ Լ ալ ս |
ԹՅրնը  նպոախբաաթիաաա ԱԻ «Լա Լ ալ ալ Թվ
ատը աախաակա «Հ Վ-Կա վ ալ Լէ լ

շը կառա ՀՀ Հ Լ Կա վ ր սոլ տվ
14221110 | Մետաղապլաստե պատուհանների բոնակ | ԳՀ-«| Փտվ -|Վ 2 0 - `

«81ո6ն-- իռլ ազոշկաբռոնզե Լ Լավ ալ ԷՒ թ
461460 |3/4դմ զագլուշկա բռոեզե 34
461460 | Բաչոկ 1/2 դույմ անցում | «Հ | սաստ | ՃՔ| Կլ``.26
14611460 | Բաչոկ 3/4 դույմ անցում | Գ. | սատ | 34Ի` |. 45|
2շիյցց | Դոները փակող-բացող հարմարանք (աօօմպօք) /50կգ առ | աա ո թյ

դռների համար/

2621300 |Ինքնահպման պտուտակ (6ռոոքօ3) 20մմ |օԳՇ | սժտտ | 6| օց|
262300 |Ինքնահպման պտուտակ (օռոօքօ3) 30մմ | ՓՑ. | հտ | 7) օօ 07
2621300 | Ինքնահպման պտուտակ (6ճօքօ3) 50մմ | Ո | ատ վ 8| 10

92122 |նեջատիչ (արտաքին) Ը «Հ | Խտ | 2750|
321122. | Անջատիչ (ներքին) հատ 354 ռ
1681630 | Ավրոմատ անջատիչ միաֆազ 634 15.8

16881640 | Ավտոմատ անջատիչ եռաֆազ 1004 Ո) 39764|| ` 5| 39.2
491500 |Երկկոմպոնեետ սոսինձ (294 10 12.9
491200 |էմուլսիա սոսինձ գ
27192233 |Սիլիկոն մեծ 864
440 |Ջրի ծորակ մեկ փականով լվացարանի վրայի 57.0
441120 |Ջրի ծորակ կարգավորվող տաք ն սառը ջրի համար 225|Ի 20
21314720 |Ծորակի միջուկ 567.50 13.6
213100 | Ջրի փական 1/2դմ 1170 23.4

5
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39831240
39831245
39831242
39831280
39831240
39831284
39831240
39837000
39836000
39713410

39839200
39831283
39522250
34921440
39224331
39224331

39224342
39221490
19641000
19641000
19641000
18141100
39711330
34921440
39513200
33761100
33191140
33191140
39141200
39141200
33191140
39141200

30197620
30197620
30199792
30199792
30199792
30192121
30192125
30192125
30192133

30192100
30192710
22811150

30197233
30197233
30197230
90192930

30197112
30197111
10197230

0199430
0234650

աաա յարհռ արող
կաա
 Հ-Լ« ԱԼ ԷՒ Թ «է ր
նափարու ՎԱ «Էա Ւ Լ աէ Յա
Լատատապա ապո 66 ՎՀ Լ ա Լ ԹԱ «է ծաԼթական ՎԱ «Լա ՅԼ «է Էպ ՕՀ «Էա Է Թ». ալ աջ
Աաակարրկւվարաա Վ Հ Ա ատ | աա |լ Ջոհատակա ՀՀՀ Լա ԷՒ Է Տէաակ Ո «Լա | ավ սալ ոաազո ՀՀՀ Հ Լա Է աալ ալ
Արարա ա Ո «Լա Է աա ԼՅ
ղրաաա հանա ատատաստատաաատատաշ

ամակ մաադաաաա Ո Ի Խա | ավ աի Թ»կա 26 Տ Տ(« Լա |Լ աալ ալ ա
նո սպարա ՀԱ «Լա Է ս աէ աշ
Աոտպակոզյատա Հ Ւ «Լա ՒԼ ա
Արիապաթ 6 ՎԻՀ ԼՆ (Լ Տալ աալ աշ
որո աաա սանաատատատատա-կատատտան

րահադատՀԱ Հ Լա Լ ՒԼ Լ
որորաաաաաաաաաաաաաաաւ-նանաաաատատատա-յատաա-2

Սահակ նայ Հ-Ի Էէ ՒՐ,աակ րաաաայ ՎԼ «Հ Լա ԷԼ Լ -ՅԼ
րքակըոաացՀՀՀ | Լ Լ Է
Ներքակ (ցա ՎԼ «Հ Լա | Լ ԹԼ  --
րալ Հ ԱՈՒԿ | ատ | տալ Ա 906
 րասեկյակաին ապրանքա Վ ՄԿ Ի ոա Է Ա Վ 358

թՏԱՎ Էա Լ ալ ալ նա
որաաաաաաաաաաաաաա,աախաատատա-տատաատտաա շշ

աաա Ա Ա Կ Է ա Է ա ՅԻՆ - 38

 թաաաակավաւ Ա Ւ Կ Լաո Լ լ ա Յմ

բար շ»



տողը ակութ Ւ ԿԿ | ո | Լ- Վ. Յով
2332100 |Տքոտօօոմ Ճ8 ձայնագրիչ սարք տեղադրումով 130,000 ռաոնը 130.0

պագրված, քառաշերտ, մետաղյա դրոշակաձողով

աախար ո ՎԻ Է Ւ ԷՒ Է 165
225300225800

 աակարգաին պարագաներ ոց -ՎԱ--Է Ւ Է Ւ 29աու կադոաաաարաաաթ Կ Լ սա | Փալ 6. Յորշանաշն թոտանարչ թյա Կ | ատ Է տա Տի րած|շոշա
893170 |Պայուսակ' ԷՍԳ բժշկ սարքի համր | ՄԱ | հատ | 550| տ0| ` 2750|կարաց 696 ԱՎ Ւ ԻՒ Ւ Ւ 368տոց անիս Հ ԱԿ | ա Է սաա ԿԱ ոռ)
թարց կարաաաա Ա Կ Էա | Թա ՎԹ.
220 լԹարդրա Հ ՎԱԿԿ Լ աս Է աա վ 9 460|
30237106 |Հակամվիջատա ա Ի Մա ի ատ | 50601 8. 7863

5821400

546100 | Մասնակի վերանորոգման աշխատանքներ | ԳՇ | ոամա| ը | վ  959|
Ջեռուցման համակարգի վերանորոգման ն տեխ. 65.0
սպասարկման աշխատանքներ, որից |
Ջրագծի վերանորոգում փականի փոխարինումով Մս հատ | 2000| վ ` 200|
մոա աաակարակաաանաւմ ա | աայ Ց ոոարգաբերում

հատ |  500| շ ` ` 6|Ջեռուցման կաթսայի թերությունների ստուգում
Ջեռուցման կաթսայի ընդարձակման բակի

երանորոգում
Ջեռուցման կաթսայի օդի տվիչի փոխարինում

Դիզելային գեներատորների յուղի, զտիչների ն

հատ 7020| վ ` 702|
անտիֆրիզի փոխարինում

Տրանսպորտային միջոցների տեխնիկական
սպասարկման ու վերանորոգման ն կոսմետիկ ԳՀ 43,676.5
նորոգման ծառայություններ, որից

45221400

45251170

45251170

Բ
Բ

45251170

45251170 Բ
525172

Մ4423400 Ա

ՄԱ59231147
Ցուցանակների պատրաստում
Կոյուղաջրերի մաքրման աշխատանքներ

Ս/ոԵօ/ բենզինային միկրոավտոբուսի ՏՍ-1, ՏՍ-2 100,933 9, 908.4
01130  |ծառայություններ ն ՏՍ-2-ի ընթացքում օգտագործվող ԳՀ մեքենա

ՒԷՕՐԺ-ե՛օոջէ դիզելային միկրոավտոբուսի ՏՍ-1, ՏՍ-2
011130 | ծառայություններ ն ՏՍ-2-ի ընթացքում օգտագործվող

պահեստամասեր, քսայուղեր ն այլ օժանդակ նյութեր
մեքենա 1.200,000 Է. 6,000.0



Խ/686606Տ-Թ6ոշ Տքո/ոէօբ միկրոավտոբուսի ՏՍ-1 ՏՍ-2
մեքենա 1500,000 4,500.0011130 || ծառայություններ ն ՏՍ-2-ի ընթացքում օգտագործվող

պահեստամասեր, քսայուղեր ն այլ օժանդակ նյութեր

15յօէռ միկրոավտոբուսի ՏՄ-1, ՏՍ-2 ծառայություններ ն 296,436 10,968.1
50111130 | ՏՍ-2-ի ընթացքում օգտագործվող պահեստամասեր, ԳՀ մեքենա

հ/տռո միկրոավտոբուսի ՏՍ-1, ՏՍ-2 ծառայություններ ն
011130 || ՏՍ-2-ի ընթացքում օգտագործվող պահեստամասեր,

քսայուղեր ն այլ օժանդակ նյութեր
մեքենա 900,000 6,300.0

011130 | Տրանսպորտային միջոցների կոսմետիկ նորոգման ԾՁԲ «վա | | 15,000.0

նված | (| | 350.0
939110 | Թարված (խափանված) մեքենայի ՄԱ 102500տեղափոխման ծառայություն 7000 3050

011180 |Ավտոլվացում | ՄԱ | դա | | | 209
Մետալոպլաստե դոների պատուհաների
վերանորոգում, բռնակների, ծղնիների,

077100 |փակաների, բարդ փակաների ու ՄԱ կոմպ 194,000 1 194.0
հակամիջատային ցանցերի փոխարինում
տեղադրումով

Ա

Ինտերնետ կապի հասանելիություն օպտիկական 137,500 Ո 6 825.0
/2411100 ԳՀ ամիսատով

Ը«--
421130 | Բջջային ն բջջային ինտերնետ կապի "ն 300,001 6 1800.0

ապահովման ծառայություն

8.4

ԵՏ
Ձնաթղթերի տպագրական ն առաքման

ԳՀ
ծառայություններ, որից

գիրք (մատյան)
79821170 Ենթակայանների դեղերի ն ԲՆԱ-ի քանակական հար 593

հաշվառման մատյան

982170 |Պահանջագիր (դեղերի ն ԲՆԱ-ի) | հՋԿատոատ | ` |  591|
Մափյան' կենդանիների կողմից տուժված դեպքերի

79821170 չ
գրանցման ն հաշվառման ճար մ 2ե.0

582070-- |Գրանցամագյան՝ բժշկական թափոնների
Գրաեցամատյան' սննդային թունավորումների
հաշվառման

982170 | Փոխադարձ ակտ (վառելիքի համար)

9821170 --Տ Տ

6,000 40.8
-|-Է|Տ

Տ

|Տ

թթ

|Ծ
Փ

)օ

|66000
982170 | Մարդատար ավտոմեքենայի ուղեթերթիկ 15,000 102.0
982170 |Անձնական թերթիկ հատ
9821170 ԳՀ
982170 | Աշխատանքային պայմանագրերի գրանցման մատյան ԳՀ հատ նն

982170 |Գրասենյակային գիրք |(ՐՒ1« | ոստ | | 50 74.0
721190 |Աուդիտորական ծառայություններ | ԳՇ | դա|| ը ՝| լ 2.880.0
71100 |Դեղատան անվտանգության ծառայություն 75,000
521300 |Բժշկական թափոնների վնասազերծում
)671100 |Դեռատիզացիա ն դեզինսեկցիա դրամ

շ0ց |«ՀՕ-Հաշվապահ 7» 4 (չորս) աշխատատեղի ՄԱ
համար համակարգի սպասարկում

)21200 |Ռադիոհաճախականությունների վճար
631200 |Կադրերի վերապատրաստման ծառ. ՄԱ
11200 | Ներկայացուցչական ծառայություններ ՄԱ
21220 |Գույքագրման ծառայություններ Ա

900.0
180.7
29.9

ՒՀՀՎՓ

տարի 258.0

դրամ
մասնակի

դրամ
դրամ

94.0
800.0
900.0

«Զ

Բ

Շ:



Ապրանքագիտական փորձաքննություն
ծառայության մատուցում
Գնահատման ծառայություններ
Շենքերի վարձակալության ծառ.
Գազասպառման համակարգերի տեխնիկական
սպասարկում
Ռեեստրի վարում ն պահպանում
Բանկային ծախսեր

Վճարների հավաքման ծառայություններ
ՀԴՄ-ի ամսվա սպասարկման վճար
Նոտարական ծառայության վճար
Ավտոմեքենայի ապահովագրություն
Ավտոտրանսպորտային միջոցների ԱՊՊԱ
ծառայություննե
Ավտոտրանսպորտային միջոցների ԿԱՍԿՈ
ծառայություննե
Շարժական օբյեկտների մոնիտորինգային
ծառայություն
Փոստային ծառայություննե
8Րոո6ժ էլ.առողջապահական համակարգի
սպասարկման ծառայություննե
Էլեկտրաէներգիա

Ջրամատակարարում

է-Ք

Զ

9531140

331800
0311200

6131100

991190
6111200
)941200
2261160
9131100
651170

Ա

ՄԱ
Աոռ

--Ք

8915Թ
է«Վ

Լ«.վ

լաո

«-Ք 5 ԼՅԼ Փ Ծ տ

ՇԱ
.--Ք

Ա | | Ր վ` Յ:24

աաա աաապանաթաակնկ

14,691.0

3,742.0

4,300.0

7,252.0

6511170 ՄԱ մեքենա

651170 ՄԱ մեքենա

421180

4111200

5121200

ՄԱ

Ա

ՄԱ

ամիս

|ՒՂ

ամիս

5311110

5111100

4211100

59211100

ՄԱ

ՄԱ

Ա

ՄԱ

հազ.կվտ/ժամ
հազ.խ/մ

դրամ
հազ.խ/մ

Հեռախոսակապ

Բնական գազի մատակարարում

5

ՀԵ

Յ

5

Յ

Ը

Լ)

«՞

Ն

Գնումները համակարգող՝ Կ.Սարգսյան1


